[image: image1.png]SERVICO PUBLICO FEDERAL
[ Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Parana

PORTARIA N° 255, de 2 de março de 2020.
Designação de funcionário para exercer, temporariamente, atribuições à cargo da gerência geral
A Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná - CAU/PR, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso II do artigo 34 e inciso III do artigo 35 da Lei n° 12.378, de 31 de dezembro de 2010, e artigo 153, LIII do Regimento Interno do CAU/PR vigente, bem como os termos da resolução n. 179, de 22 de agosto de 2019 – que aprova o Regulamento Eleitoral para as Eleições de Conselheiro do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil (CAU/BR) e dos Conselhos de Arquitetura e Urbanismo dos Estados e do Distrito Federal (CAU/UF);
Considerando as férias da gerente geral, ROSELIS DE AGUIAR MACEDO, no período de 02/03/2020 a 16/03/2020,

RESOLVE:

Art. 1º.
DESIGNAR, para o exercício temporário das atribuições de pagamentos, assinaturas de cheques, pagamento de diárias, autorizações para compras e autorizações administrativas para liberação de serviços, à cargo da gerência geral, a Sra. Tessa Arali Paduano Rodrigues, brasileira, casada, coordenadora contábil financeira, inscrita no CPF Sob o n. 834.188.739-87, inscrita no RG sob o n. RG: 4.605.449-0.
Art. 2º.
Esta Portaria entra em vigor nesta data e deixará de produzir efeitos, automaticamente, com o término do período de férias da gerente geral.
Arq. Margareth Ziolla Menezes
Presidente do CAU/PR
CAU A 20179-0

PORTARIA N° 255, 02 DE MARÇO DE 2020.